
  توافق مصر و اسرائیل که ارزشی حدود ۳۵ میلیارد 
دلار دارد، صادرات گاز طبیعی از میدان لویاتان اسرائیل 
بــه مصر را تا ســال ۲۰۴۰ تضمین می کنــد. امضای این 
قــرارداد در بحبوحه جنگ غزه و انتقــادات عمومی در 
مصر از سیاســت های اسرائیل، نشــان دهنده پیچیدگی 
رابطه میــان منافع اقتصــادی بلندمــدت و اختلافات 
سیاسی فوری است. این توافق، قراردادی برای صادرات 
گاز طبیعی از میدان لویاتان اســرائیل به مصر است که 
در دسامبر ۲۰۲۵ به مرحله نهایی رسید. این معامله که 
بزرگ ترین قرارداد صادراتی در تاریخ اســرائیل محسوب 
می شود، نه تنها از نظر اقتصادی درخور توجه است، بلکه 

از نظر سیاسی نیز حاوی پیام های مهمی است. از یک سو، اسرائیل 
آن را دســتاوردی بزرگ برای اقتصاد و امنیت انرژی خود می داند و 
از سوی دیگر، مصر که به  عنوان مدافع حقوق فلسطینیان شناخته 
می شود و افکار عمومی آن به شدت از حملات اسرائیل به غزه متأثر 
اســت، بر جنبه های صرفا تجاری این توافق تأکید کرده و آن را جدا 
از مواضع سیاسی خود تعریف می کند. این وضعیت پارادوکسیکال، 
پرســش های مهمی را مطرح می کند: چگونه کشــورها می توانند 
هم زمــان در جبهه هــای سیاســی در تقابل باشــند و در عین حال 
همکاری اقتصادی استراتژیک خود را حفظ کنند؟ نقش قدرت های 
خارجی مانند ایالات متحده در تسهیل چنین معاملاتی چیست؟ و 
آیــا این نوع همکاری های اقتصادی می توانند در نهایت به کاهش 
تنش های سیاســی کمک کنند، یا صرفا باعث عادی ســازی روابط 

بدون حل مسائل بنیادین خواهند شد؟

 مقیاس، اعداد و چشم انداز
این در حالی اســت که توافق نهایی شــده، توسعه ای بر یک 
همکاری انرژی اســت که از سال ۲۰۱۸ آغاز شده بود. این قرارداد 
تأمین حدود ۱۳۰ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی از میدان لویاتان 
اســرائیل را تا ســال ۲۰۴۰ پیش بینی می کند. میدان لویاتان، یکی 
از بزرگ ترین میادین گازی کشف شــده در دریــای مدیترانه در دو 
دهــه اخیر اســت و ذخایر عظیمــی دارد. درآمد حاصــل از این 
قرارداد برای اســرائیل رقم درخور توجهی، در حدود ۳۵ میلیارد 
دلار برآورد می شــود که می تواند تأثیر چشمگیری بر اقتصاد این 
کشــور داشته باشد. برای مصر نیز این قرارداد اهمیت استراتژیک 
دارد. مصــر نه تنها به گاز وارداتــی برای مصرف داخلی خود نیاز 
دارد، بلکه آرزوی تبدیل شــدن به یک «مرکز منطقه ای» برای گاز 
مایع (ال ان جی) را در سر می پروراند. مصر دارای زیرساخت های 
گسترده ال ان جی (تبدیل گاز به مایع برای حمل دریایی) است. با 
دریافت گاز از اسرائیل (و احتمالا از دیگر منابع مانند قبرس)، مصر 

می تواند ظرفیت صادرات ال ان جــی خود به اروپا و دیگر بازارها 
را افزایش دهد و ســود تجــاری و نفوذ ژئوپلیتیک خود را تقویت 
کند. این همکاری، یک رابطه برد-برد اقتصادی را نشان می دهد. 

اما منطق اقتصادی این قرارداد انکارناپذیر است. هر دو کشور 
از مزیت های نســبی خود اســتفاده می کنند: اســرائیل از ذخایر 
گاز، و مصر از موقعیت جغرافیایی و زیرســاخت های پردازشــی 
بهره برداری می کند. این امر نشــان می دهد حتی در متلاطم ترین 
روابط سیاسی، محاسبات ســود و زیان اقتصادی می تواند مسیر 
خود را بــاز کند. واکنــش دو طرف به امضای قــرارداد به طور 
درخورتوجهی متفاوت بود. در ســمت اســرائیل، این توافق به 
 عنوان یک دستاورد بزرگ ملی و نشانه ای از پذیرش و عادی سازی 
روابط در منطقه ارائه شــد. نخســت وزیر، بنیامین نتانیاهو، آن را 
«لحظه ای تاریخی» خواند و بر منافع اقتصادی آن برای اسرائیل 
تأکید کرد. به نوشــته خبرآنلاین، نحــوه برخورد مقامات مصری 
بسیار محتاطانه و حساب شده بود. منابع رسمی مصر بلافاصله 
پس از اعلام خبر بر این موضوع تأکید کردند که این یک «قرارداد 
کاملا تجــاری» بین شــرکت های خصوصی (ازجمله شــرکت 
آمریکایی شورون است که در میدان لویاتان شریک است) و «هیچ 
بُعد سیاسی» ندارد. آنها تصریح کردند این توافق به معنای تغییر 
در مواضع ثابت مصر در حمایت از حقوق فلســطینیان و راه حل 
دو دولت نیســت. این چارچوب بندی دقیق نشان دهنده آگاهی 
دولت از حساســیت افکار عمومی مصری است. در طول جنگ 
غزه، احساسات ضداســرائیلی در مصر، که از زمان انقلاب ۲۰۱۱ 
و ســرنگونی حسنی مبارک افزایش یافته، به اوج جدیدی رسیده 
اســت، بنابراین دولت عبدالفتاح السیسی نیاز داشت بین حفظ 
یک منبع انرژی مهم و مدیریت خشــم داخلی تعادل برقرار کند. 
در نتیجه، اعلام «تجاری محــض» بودن یک قرارداد، اغلب یک 
راهبرد سیاسی برای دورزدن موانع ایدئولوژیک یا عاطفی است. 
ایــن کار به دولت ها اجازه می دهد تــا منافع مادی را دنبال کنند  

درحالی کــه از نظر سیاســی از پیامدهــای آن فاصله 
بگیرند. موفقیت این راهبرد به توانایی دولت در کنترل 
روایــت و جلوگیری از اتصال این دو حــوزه در اذهان 
عمومی بســتگی دارد. از ســوی دیگر، ایالات متحده 
بــه  عنوان یک بازیگر کلیــدی در پس زمینه این توافق 
حضور دارد. شــرکت آمریکایی شورون یکی از شرکای 
اصلی در میدان لویاتان است، بنابراین منافع اقتصادی 
مستقیمی در این معامله دارد. فراتر از آن، واشنگتن به 
طور اســتراتژیک از پروژه های انرژی در شرق مدیترانه 
که اسرائیل را به همسایگانش متصل می کند، حمایت 
کرده است. این پروژه ها نه تنها به ایجاد وابستگی های 
متقابل اقتصادی کمک می کنند، بلکه ابزاری برای پیشبرد اهداف 
سیاسی گسترده تر، مانند تحکیم توافق های عادی سازی موسوم 
بــه «توافق های آبراهام» و ایجاد یک جبهــه منطقه ای در برابر 
نفوذ رقبایی مانند ایران و روســیه هستند. این در حالی است که 
دولت ترامپ برای نهایی کردن این قرارداد در ماه های پایانی سال 

۲۰۲۵ فشار آورده است.

«صلح سرد» یا پلی برای گفت وگو؟
این در شــرایطی اســت که آینده این همــکاری و تأثیر آن بر 
روابط کلی مصر و اسرائیل نامشخص است. برخی تحلیلگران از 
عبارت «صلح سرد» برای توصیف وضعیت کنونی روابط استفاده 
می کنند: همکاری در حوزه های امنیتی و انرژی که زیر سطح ادامه 
دارد، درحالی که روابط سیاسی در سطح رسمی سرد و تحت تأثیر 
موضوع فلســطین باقی می ماند. قرارداد گاز نمونه کلاسیک این 
پویایی است. اما سؤال بزرگ این است که آیا این نوع همکاری های 
اقتصــادی می توانند در بلندمدت به کاهش تنش های سیاســی 
کمک کنند؟ طرفداران «نظریه وابستگی متقابل» معتقدند ایجاد 
شبکه های پیچیده از منافع مشــترک اقتصادی، هزینه درگیری را 
افزایش داده و انگیزه ای برای حل مسالمت آمیز اختلافات ایجاد 
می کند. اما منتقدان اشاره می کنند این همکاری ها ممکن است به 
عادی سازی روابط بدون عدالت منجر شود، به این معنا که فشار 
بین المللی بر اسرائیل برای حل مسئله فلسطین کاهش یابد، زیرا 
همسایگان عرب آن درگیر معاملات سودآور هستند. درباره مصر 
و اســرائیل، به نظر می رسد الگوی «صلح سرد» حداقل در آینده 
نزدیک ادامه خواهد یافت. دولــت مصر به دلایل امنیتی (مانند 
مبارزه با تروریســم در سینا) و اقتصادی به حفظ خطوط ارتباطی 
با اسرائیل نیاز دارد. اما افکار عمومی و نقش مصر به عنوان رهبر 
اعراب، مانع از گرمی روابط در سطح سیاسی می شود تا زمانی که 

پیشرفتی در موضوع فلسطین حاصل شود.
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«کاریکاتور» ترامپ واکنش رودریگز به 
پیــام  ونزوئــلا  موقــت  رئیس جمهــور   
ترامپ در شــبکه اجتماعــی اش که خود 
را رئیس جمهــور ونزوئــلا خوانــده بود، 
«کاریکاتــور» خوانــد و تأکیــد کــرد: من 
رئیس جمهور ونزوئلا هســتم. وزیر کشور 
ونزوئلا نیز هدف از بازگشایی سفارت آمریکا 
را حمایــت و «محافظــت» از «مــادورو»، 
رئیس جمهوری ربوده شده این کشور اعلام 
کــرد. «دلســی رودریگــز»، رئیس جمهور 
موقت ونزوئــلا در مصاحبه بــا تلویزیون 
دولتی این کشــور گفت: ونزوئلا کشــوری 
دارای حاکمیت مســتقل است که توسط 
دولــت و مردم خود اداره می شــود. ما بار 
دیگر بر حاکمیت و استقلال کشور پافشاری  
و از حقــوق ملــت ونزوئــلا در جامعــه 
بین الملل دفاع می کنیم. نیکولاس مادورو، 
رئیس جمهور ونزوئلا به همراه همسرش، 
به دنبــال حملات نیروهــای آمریکایی به 
اتهام قاچــاق مواد مخدر بازداشــت و به 
آمریکا منتقل شد. رودریگز بر اساس قانون 
اساسی، ریاست موقت دولت ونزوئلا را بر 
عهده دارد. رودریگز با اشــاره به تصویری 
که ترامپ در شبکه اجتماعی تروث سوشال 
خــود منتشــر کــرده و طــی آن خــود را 
رئیس جمهــور ونزوئــلا اعلام کــرد که از 
ژانویه ۲۰۲۶ کارش را شروع کرده، گفت  این 
تصویر به منزله یک «کاریکاتور» است. این 
تصویر ساختگی، تصویری دستکاری شده از 
یک صفحه ویکی پدیا ست که نام ترامپ را 
هم زمــان به  عنوان رئیس جمهور آمریکا و 
رئیس جمهور موقت ونزوئلا نشان می دهد. 
«دیوســدادو کابیو»، وزیر کشور ونزوئلا نیز 
در پاســخ به برخی گزارش هــا مبنی بر از 
ســرگیری روابط دیپلماتیک میان کاراکاس 
و واشــنگتن، اعلام کرد: هدف از بازگشایی 
ســفارت آمریــکا در ونزوئــلا، حمایــت و 
مــادورو»،  «نیکــولاس  از  «محافظــت» 
رئیس جمهور این کشور که توسط نیروهای 
ویژه آمریکایی بازداشت شده، است. دولت 
ونزوئلا کــه در روزهای اخیــر روند آزادی 
زندانیان سیاسی را آغاز کرده، از آزادی ۱۱۶ 

زندانی سیاسی جدید خبر داد. 

 رئیس ائتلاف «دولت قانون» برای تعیین سرنوشت نخست وزیر آینده 
عراق با نخســت وزیر موقت عراق دیدار کرد.  نــوری المالکی ، رئیس 
ائتلاف دولت قانون در جریان دیدار با  محمد شــیاع الســودانی ، نخست وزیر 
موقت عراق، نشســتی تشــکیل داد و دو طرف در جریان ایــن دیدار درباره 
تشــکیل دولت آینده این کشــور رایزنی کردند. بعد از اقدام جدید در داخل 
ائتلاف چارچوب هماهنگی برای انتخاب نخست وزیر، تعداد نامزدها از ۹ به 
شش نفر و سپس به فقط سه نفر کاهش یافته است. طبق گفته کارشناسان، 
به نظر می رسد نشست نوری المالکی و محمد شیاع السودانی به کناره گیری 
نخســت وزیر به نفع المالکی تمام شده اســت. بر اساس این گزارش، صحنه 
سیاســی عراق اکنون در مقابل یک ســناریوی احتمالی قرار دارد و احتمال 

بازگشت المالکی به پست نخست وزیری مطرح است.
در انتخابات پارلمانی عراق که ۱۱ نوامبر برگزار شــد، ائتلاف شــیعیان بیش 
از ۱۸۰ کرســی را به دســت آوردند و به  عنوان بزرگ ترین فراکسیون مسئول 
تشکیل دولت جدید شناخته می شــوند. طبق مهلت قانونی، احزاب شیعی 
۴۵ روز پس از انتخاب رئیس پارلمان فرصت دارند تا نامزد نخست وزیری را 
معرفی کنند و لازم است این موضوع پیش از پایان این مهلت مشخص شود.
چارچوب هماهنگی شیعیان عراق در ۱۷ نوامبر دو کمیته، یکی برای تعیین 
نامزد نخســت وزیری و دیگری برای مذاکره با ســایر احزاب سیاســی درباره 
تشــکیل دولت جدید تشــکیل داده بود. در همین حال، یــک منبع عراقی با 
اشــاره به روند تحولات درباره تعیین نخســت وزیری در عراق  اعلام کرد: با 
وجود انصراف  محمد شــیاع الســودانی، رهبر فراکسیون بازسازی و توسعه، 
از نامزدی برای نخست وزیری به نفع نوری المالکی، موضوع نخست وزیری 
هنوز نهایی نشــده اســت و اعلام نامزد نهایی به توافق های سیاسی بیشتر و 

اتفاق نظر گروه های مختلف نیاز دارد.
به گزارش پایگاه خبری المعلومه، محمد جمیل المیاحی ، نماینده مجلس، 
آخرین جزئیات مربوط به روند معرفی نخست وزیر را اعلام و تأکید کرد هنوز 
برای بحث درباره معرفی نوری المالکی، رئیس ائتلاف دولت قانون، توسط 
چارچوب هماهنگی خیلی زود است. او گفت: پرونده نخست وزیری هنوز در 
چارچوب هماهنگی در دســت بررسی است. معرفی المالکی در این مرحله 
قطعی نیست و نیاز به توافق های سیاسی بیشتری دارد. رایزنی بین نیروهای 
سیاســی برای دســتیابی به اجماع بر سر نامزد نخســت وزیری ادامه دارد. 
المیاحــی بیان کرد: چارچوب هماهنگی در تلاش اســت نامزدی را انتخاب 
کند کــه از مقبولیت داخلی و بین المللی برخوردار باشــد تا ثبات سیاســی 
را تضمین کند. از ســوی دیگر،  عدنــان الدنبوس ، یکی از اعضای برجســته 
فراکســیون بازسازی و توسعه، اعلام کرد   محمد شــیاع السودانی ، رهبر این 
فراکسیون، به دلایل مختلف از نامزدی خود برای نخست وزیری به نفع نوری 
المالکــی، رئیس ائتلاف دولت قانون، انصراف داده اســت. مهم ترین دلایل 
انصراف او، آســان کردن کار چارچوب هماهنگی برای انتخاب نخســت وزیر 
بعــدی و نیز وخامت اوضــاع امنیتی در منطقه اســت. الدنبوس از اعضای 
چارچوب هماهنگی خواســت از موضع السودانی حمایت کرده و همچنین 
حمایــت خود را از نوری المالکی، رئیس ائتلاف دولت قانون، تســریع کنند. 
او گفت: اوضاع منطقه ای و بین المللی بی ثبات اســت و منطقه در آســتانه 
رویدادهــای امنیتی بزرگــی قرار دارد که عراق از آن مصــون نخواهد بود و 

تشکیل سریع دولت در اسرع وقت را ضروری می کند.
الدنبوس گفت: فراکســیون بازسازی و توسعه و رهبر آن، السودانی، کاملا از 
خطرات امنیتی که منطقه را تهدید می کند، آگاه است. بنابراین، ائتلاف دولت 
قانون و فراکسیون بازسازی و توسعه، به  عنوان دو جناح بزرگ در چارچوب 
هماهنگــی، جلســه مهمی برگــزار کردند. این جلســه منجر بــه انصراف 

السودانی از حق انتخاباتی خود برای نخست وزیری به نفع المالکی شد.
الدنبوس تصریح کرد تاکنون، چارچــوب هماهنگی درباره نامزدی المالکی 

تصمیم نگرفته  است.
از سوی دیگر، مجاشع التمیمی، تحلیلگر سیاسی عراقی، اعلام کرد نامزدی 
نوری المالکی برای نخســت وزیری هنوز به طور رســمی نهایی نشده است؛ 
بــا وجود اینکــه چارچــوب هماهنگی پس از جلســه ای در دفتر  محســن 
المندلاوی، تمایل به نامزدی او داشــت. التمیمی گفــت: صحبت ها درباره 
کناره گیری محمد شیاع السودانی، نخست وزیر فعلی، هنوز تأیید نشده است. 
هیچ شرایط یا فرمول رســمی دقیقی به طور عمومی اعلام نشده  و جزئیات 

دقیق هنوز فاش نشده است.
التمیمی گفت: توزیع وزارتخانه ها هنوز بین جناح های سیاســی مختلف در 
حال مذاکره بوده و  هیچ ســهمیه نهایی وزارتی اعلام نشــده است؛ زیرا این 
سهمیه ها معمولا پس از تعیین نامزد توسط پارلمان طبق یک سیستم توزیع 
پیچیده پارلمانی مورد توافق قرار می گیرند. همچنین  باقر الســعدی ، نماینده 
ســابق مجلس، اعلام کرد  هیچ اختلاف نظری بر سر نامزدی نوری المالکی، 
رئیس ائتلاف دولت قانون، برای نخست وزیری دولت بعدی وجود ندارد. به 
گفته الســعدی، این تصمیم در نتیجه اجمــاع بین همه نیروها در چارچوب 
هماهنگی گرفته شــده اســت. انتخاب المالکی نتیجه اجماع بین گروه های 

درون چارچوب بود و بنابراین موضوع برای ما حل وفصل شده است.
 در عراق اوضاع امنیتی به دلایل گوناگونی نیازمند توجه ویژه است. این کشور 
که از ســال ۲۰۱۹ به این سو به طور مداوم درگیر مشکلات امنیتی، اقتصادی 
و سیاســی بوده، برای تشکیل دولت جدید وسواس زیادی به خرج می دهد. 
از آنجایــی که فصل گرما در پیش اســت و واردات انــرژی از ایران به دلیل 
تحریم ها در وضعیتی نامعلوم قــرار دارد، عراقی ها باید از همین حالا خود 
را برای فرارسیدن گرما، که معمولا در این کشور بحران زاست، آماده کنند. از 
سوی دیگر رقابت های سیاسی در میان دولتمردانی که روابط خوبی با تهران 
یا ریاض دارند، بــه دامنه اختلافات و پیچیدگی اوضاع اضافه کرده اســت. 
همان طــور که الدنبوس اوضاع را ارزیابی کرده اســت، عدم تشــکیل دولت 
در عراق می تواند این کشــور را در بحرانی جدی فرو برد. برخی از گروه های 
سیاسی، به ویژه طرفداران مقتدی صدر از چنین بحرانی استقبال می کنند، اما 
طرفداران حاکمیت قانون و ایجاد ارتباط مؤثر با کشــورهای منطقه و جهان 
که سودا و رؤیای عراقی را در سر دارند که از همه بحران های دو دهه گذشته 
سر بیرون آورد، به  دنبال ایجاد ائتلاف و دولتی هستند که بتواند در منطقه ای 
بی ثبات و پرتنش، برای عراق آرامش را به ارمغان بیاورد. با چنین رویکردی 
اســت که می توان جلسات نوری المالکی و محمد شیاع سودانی و استقبال 

گروه های سیاسی از مالکی را تفسیر کرد.

اختلافات مصر و اسرائیل و قرار داد گازی ۳۵ میلیارد  دلاری

تقابل تجارت و سیاست
گزارش گزارش
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  آگهي مناقصه عمومي دو مرحله ای
شماره ۴۰۴/۲۰/۰۰/۱۱

        شركت سرمايه گذاری و توسعه كيش
دبيرخانه كميسيون معاملات

مناقصه گزار : شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش (سهام خاص) 
موضوع مناقصه : " خرید، حمل از مبدا و تحویل در فنس گمرک کیش تعداد ۷۵ دســتگاه  

خودرو هایس (۲۰۲۶) با مشــخصات مندرج در اســناد مناقصه  به صورت نقدی " به شــرح 
مندرج در اسناد .

مبلغ برآورد اولیه:    ۴٫۴۱۰٫۸۰۷٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (چهار هزار چهارصد و ده میلیارد و هشتصد  
و هفت میلیون ریال ) 

برآورد قیمت براســاس نرخ ارز (درهم) زمان کارشناســی قیمت موارد مناقصه محاسبه 
گردیده است.

تضمیــن شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار: مبلغ تضمیــن شــرکت در فرآیند ارجــاع کار  
۱۰۵٫۳۱۶٫۱۴۰٫۰۰۰ ریــال ( یکصد و پنج میلیارد و ســیصد و شــانزده میلیون و یکصد و چهل 

هزار ریال)  می باشد.
تاریخ فروش اســناد مناقصه : از تاریخ درج آگهی ( ســه شــنبه ۱۴۰۴/۱۰/۲۳) در سایت  

شرکت (idctender.kish.ir) تا ساعت ۱۶ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۴  
آخرین مهلــت زمان تحویل اســناد مناقصه : از تاریــخ درج آگهی تا ســاعت ۱۶:۰۰ روز  

چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۸
محل های فروش اسناد مناقصه و تحویل پاکات: 

دفتر مرکــزی: جزیره کیش- لوپ دیــدار- خیابان برج صدف- برج صدف- طبقه ســوم  
دبیرخانه شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش-تلفن:  ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۵۳

دفتر تهران: بزرگراه نلســون ماندلا- بالاتر از چهارراه شــهید حقانــی (جهان کودک)- نبش 
خیابان کیش- ســاختمان منطقه آزاد کیش- شــماره ۴۵ - طبقــه دوم ،تلفن: ۸۸۸۸۰۲۶۰- 

 ۸۸۷۷۱۹۰۳
 ســامانه اینترنتــی مناقصــه هــا و مزایدات شــرکت ســرمایه گــذاری و توســعه کیش 

 idctender.kish.ir  (صرفاً فروش)
مبلغ فروش اســناد مناقصه: ۱۵٫۰۰۰٫۰۰۰ (پانزده میلیون) ریال وجه نقد که می بایســت  

به حساب شــماره ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱ به شماره شبا IR ۰۷۰۶۰۰۷۲۱۷۰۱۱۰۶۲۵۹۶۵۷۰۰۱نزد 
بانک قرض الحسنه مهر ایران به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش واریز گردد. 

 مبلــغ خرید اســناد از طریق ســامانه اینترنتی شــرکت  ۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ( ده میلیــون ) ریال  
می باشد.

نوع سپرده شرکت در مناقصه: که می بایست به یکی از سه روش ذیل ارائه شود :  
ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شرط به نام مناقصه گزار مطابق ضوابط مندرج  

در اسناد مناقصه با اعتبار سه ماه و قابل تمدید برای سه ماه دیگر
چک بانکی تضمینی به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش  
شــبا   شــماره  بــه   ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱ شــماره  حســاب  بــه  نقــدی  واریــز  رســید   

IR ۰۷۰۶۰۰۷۲۱۷۰۱۱۰۶۲۵۹۶۵۷۰۰۱نزد بانک قرض الحســنه مهر ایران به نام شرکت سرمایه 
گذاری و توسعه کیش

شرایط موضوع مناقصه:  
پیشــنهاددهندگان مطابق اســناد مناقصه مورد ارزیابی فنی- بازرگانی قــرار می گیرند و  

ضریب تأثیر فنی ۴۰٪ و حداقل امتیاز قابل قبول برای
 پذیرفتن پیشــنهادات ۶۵ امتیاز می باشد.

سایر شرایط: 
قیمتهاي پیشنهادي، مي بایست به ریال ارائه شود. 
هزینه درج هر دو نوبت آگهی و حق الزحمه کارشناسان رسمی دادگستری به عهده برنده  

مناقصه می باشد.
شرکت اشخاص حقوقی و حقیقی در مناقصه آزاد است. 
 ارائه هرگونه اسناد و مدارک بعد از بازگشایی پاکات "الف" و"ب" تاثیری در ارزیابی نخواهد  

داشت.
به پیشــنهادهای فاقد امضاء، مشــروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت  

مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
به پیشــنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش یا کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و  

نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
حداقل تعداد پیشــنهادات واصله در مرحله بازگشــایی پاکات "الف"و "ب" سه پیشنهاد و  

برای پاکات "ج" دو پیشنهاد می باشد.
پاکات"الف"و "ب" در ســاعت ۱۰ صبح روز شــنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۱ در جلســه کمیسیون  

معاملات در مرکز همایش های بین المللی کیش بازگشایی خواهند شد. 
حضور متقاضیان یا نماینده تام الاختیار پیشــنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پاکات "ج"  

در صورت ارائه معرفی نامه کتبی معتبر، مجاز می باشد.
مناقصه گزار در رد یا قبول هر یک از پیشــنهادات مخیر خواهد بود و ارائه اســناد مناقصه  

هیچگونه حقی برای پیشنهاد دهندگان ایجاد نخواهد کرد.
سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است.  
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۴۴۴۵۳۳۵۳-۰۷۶ تماس یا به سامانه اینترنتی  

مناقصه ها و مزایدات شــرکت ســرمایه گذاری و توســعه کیش idctender.kish.ir  مراجعه 
فرمایید .

نوبت دوم

رایزنی «المالکی» با «السودانی» 
برای تعیین نخست وزیر آینده عراق

منطقه خودمختار و جدایی طلب «سومالی لند» در واکنش به اقدام دولت سومالی 
برای لغو توافق ها با کشور امارات در زمینه بنادر، ادعا کرد  موگادیشو هیچ گونه حاکمیت 
قانونی ای بر بندر «بربره» ندارد. منطقه خودمختار و جدایی طلب «ســومالی لند» به 
بیانیه دولت ســومالی مبنی بر لغو توافق ها با امارات متحده عربی واکنش نشان داد 
و اعلام کرد: «این بیانیه ادعاهای باطل را شــامل می شود مبنی بر اینکه این دولت بر 
توافقات مربوط به شهر «بربره» سیطره دارد. ما به طور قاطع این ادعاها را رد می کنیم؛ 
زیرا شــهر بربره بخشی جدایی ناپذیر از ســومالی لند است و کشور سومالی هیچ گونه 
حاکمیت قانونی یا ســلطه اداری و عملی بر این شهر ندارد». وزارت خارجه منطقه 
سومالی لند افزود: سومالی طرفی در قراردادهای سومالی لند نبوده و ضامن هیچ یک از 
آنها نیست. سومالی هیچ گونه اختیار قانونی ندارد که بر  اساس آن بتواند این توافقات 
را تعلیق یا اصلاح کند یا بر آنها تأثیر بگذارد. هرگونه تلاش از سوی دولت سومالی در 
این چارچوب از نظر قانونی باطل بوده و در تضاد با اصول و قوانین بین المللی است.  
تمام توافق های منعقد شــده میان ما و کشــور امارات، قانونی و قابل اجرا و الزام آوار 
هســتند. این توافق ها از ســوی مقامات قانونی سومالی لند با هدف تقویت توسعه و 
تجارت و زیرساخت ها و حمایت از ثبات منطقه ای انجام شده و از هیچ گونه اظهارات 
و مواضع سیاسی خارجی تأثیر نمی پذیرد. وزارت خارجه سومالی لند با تقدیر از امارات 
اعلام کرد: از امارات متحده عربی و ریاست آن، شیخ محمد بن زاید آل نهیان  به خاطر 
شــراکت مداوم و مشارکت ســازنده در حمایت از ثبات، صلح و توسعه اقتصادی در 
ســومالی لند و منطقه شاخ آفریقا تقدیر و تشــکر می کنیم. سومالی لند تأکید می کند 
که شــریکی مسئول و قابل اعتماد بر اساس همکاری و احترام متقابل و عدم دخالت 
در امــور داخلی دیگران و پایبند به قوانین بین المللی باقی خواهد ماند. پیش از این، 
دولت ســومالی تمام توافق ها را با کشــور امارات لغو و تأکید کرد این تصمیم بعد از 
ارزیابی دقیق شرایط اخیر اتخاذ شده است. کشور سومالی تأکید کرد این تصمیم را در 
چارچوب دفاع از وحدت و یکپارچگی کشور خود و نظام قانونی آن اتخاذ کرده است. 
خبرگزاری ملی سومالی (ســونا) اعلام کرد همه توافق نامه های امضا شده با امارات 
متحده عربی، از جمله توافق نامه های امنیتی، دفاعی و توافق نامه های امضا شده در 
زمینه بنادر،  لغو اعلام می شــود. هیئت وزیران سومالی اعلام کرد تصویب لغو همه 
توافق نامه هــا با امارات به دنبــال دریافت گزارش های موثق و اســناد و دلایل قوی 
درباره اقدامات منفی امارات متحده عربی انجام شده است که به حاکمیت سومالی، 
تمامیت ارضی و اســتقلال سیاسی این کشور خدشــه وارد می کند. الجزیره نیز اعلام 
کرد ســومالی و چین در بیانیه ای مشــترک بر جدایی ناپذیر بودن سومالی لند از خاک 
سومالی تأکید کرده اند. چین در این بیانیه اعلام کرد از تمامیت ارضی سومالی حمایت 
می کند و سومالی لند را جزء جدایی ناپذیر خاک این کشور می داند. دفتر بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر اسرائیل، روز ۲۶ دسامبر سومالی لند را به طور رسمی یک کشور مستقل 
اعلام کرد. این توافق شــامل اعلامیه به رسمیت شناختن متقابل و برنامه هایی برای 
همکاری در زمینه های بهداشــت، فناوری و کشاورزی است که انتقادهای بسیاری را 
در سراسر جهان برانگیخت. چندین کشور از   جمله مصر، ترکیه و جیبوتی نیز مواضع 
تل آویو را رد کرده و حمایت کامل خود  از تمامیت ارضی ســومالی ابراز و به رسمیت 
شــناختن سومالی لند از ســوی اسرائیل را یک اقدام سیاســی تحریک کننده توصیف 
کردند. گزارش های امنیتی اخیر نشــان می دهد روابط میان تل آویو و «هرجیسا» وارد 
مرحله جدیدی شده و اسرائیل به  دنبال ایجاد یک «مرکز پشتیبانی لجستیکی» و پایگاه 
جمع آوری اطلاعات سیگنالی در خاک سومالی لند است؛ اقدامی که به زعم آنها برای 
مقابله با تهدید حوثی های یمن در دریای ســرخ طراحی شده است. این پایگاه ها در 
قالب «نقاط تاکتیکی» مستقر می شوند تا اسرائیل بتواند با پایگاه های اطلاعاتی خود 
فراتر از تنگه باب المندب را بررســی کند؛ منطقه ای که به گفته تل آویو به صحنه ای 
حیاتی برای امنیت اسرائیل تبدیل شده است. تمرکز اصلی این فعالیت ها در محدوده 

بندر راهبردی «بربره» و ارتفاعات مشرف بر خلیج عدن عنوان شده است.  

تنش میان «سومالی لند» و «سومالی» 
بر سر توافق با امارات


